Empresa: INSTITUTO CEM - FORMOSA
C.N.P.J.: 12.053.184/0001-37

Folha: 0001
Numero livro: 0010
Emissédo: 22/03/2022
Hora: 14:59

DEMONSTRAGAO DO RESULTADO DO EXERCICIO EM 28/02/2022

RECEITA OPERACIONAL BRUTA

RECEITA DE SUBVENCAO - CONTRATO DE GESTAO N° 03/

(=) RECEITA LIQUIDA

(-) CusTOoS

REMUNERACAO COM PESSOAL PROPRIO
SALARIOS E ORDENADOS
INSALUBRIDADE
ASSIDUIDADE
PREMIOS E GRATIFICACOES
INSS S/ FOLHA
FGTS S/ FOLHA
PIS S/ FOLHA

CUSTO COM MATERIAIS
GLP / GASES MEDICINAIS

SERVICOS
SERVICO GESTAO SAUDE

(=) RESULTADO OPERACIONAL BRUTO

(-) DESPESAS OPERACIONAIS
ALUGUEIS OPERACIONAIS
LOCACAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS
LOCACAO DE VEICULO
ALUGUEL DE IMOVEIS PF
SERVICOS CONTRATADOS
SERVICO PROFISSIONAL DE CONTABILIDADE
SERVICO PROFISSIONAL ADVOCATICIO
SERVICO PROFISSIONAL DE AUDITORIA
SERVICO APOIO ADMINISTRATIVO
SERVICO COMUNICACAO E MARKETING
MANUTENCAO
SERVICO DESENVOLVIMENTO E MANUTENCAO SOFTWARE
DESPESAS DE APOIO ADMINISTRATIVOS
CORRESPONDENCIAS/FRETES/CONDUGAO
COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES
VIAGENS E ESTADIAS
SERVICOS - RATEIO ENTRE UNIDADES

(=) RESULTADO OPERACIONAL LIQUIDO
(+/-) RESULTADO FINANCEIRO
RECEITAS FINANCEIRAS
DESPESAS BANCARIAS E FINANCEIRAS

DESPESAS BANCARIAS

LUCRO LIQUIDO DO EXERCICIO

2.796.124,67

(29.634,63)
(3.315,77)
(117,13)
(1.639,27)
(9.124,10)
(2.625,65)
(328,25)

(5.832,00)

(2.500,00)

(17.557,94)
(4.200,00)
(800,00)

(9.176,00)
(10.664,00)
(16.000,00)
(11.683,54)

(5.000,00)

(25.550,00)
(1.200,00
(98,50

(9.229,50

)
)
)
(11.626,10)

26.259,61

(390, 60)

Sistema licenciado para PLANNING AUDITORES E CONTADORES LTDA

2.796.124,67

(46.784,86)
(5.832,00)

(2.500,00)

(22.557,94)

(52.523,54)

(25.550,00)

(22.154,10)

(390, 60)

2.796.124,67

2.796.124,67

(55.116,86)

2.741.007,81

(122.785,58)

2.618.222,23

25.869,01

2.644.091,24



