Empresa:
 INSTITUTO CEM - FORMOSA
 Folha:
 0001

 C.N.P.J.:
 12.053.184/0001-37
 Número livro:
 0010

Emissão: 22/03/2022 Hora: 14:59

2.644.091,24

DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO EM 28/02/2022

RECEITA OPERACIONAL BRUTA			
RECEITA DE SUBVENÇÃO - CONTRATO DE GESTÃO N° 03/	2.796.124,67	2.796.124,67	2.796.124,67
(=) RECEITA LIQUIDA			2.796.124,67
(-) CUSTOS			
REMUNERAÇÃO COM PESSOAL PROPRIO			
SALÁRIOS E ORDENADOS	(29.634,63)		
INSALUBRIDADE	(3.315,77)		
ASSIDUIDADE	(117,13)		
PREMIOS E GRATIFICAÇÕES	(1.639,27)		
INSS S/ FOLHA	(9.124,16)		
FGTS S/ FOLHA	(2.625,65)		
PIS S/ FOLHA	(328, 25)	(46.784,86)	
CUSTO COM MATERIAIS			
GLP / GASES MEDICINAIS	(5.832,00)	(5.832,00)	
SERVIÇOS			
SERVIÇO GESTÃO SAÚDE	(2.500,00)	(2.500,00)	(55.116,86)
(=) RESULTADO OPERACIONAL BRUTO			2.741.007,81
(-) DESPESAS OPERACIONAIS			
ALUGUEIS OPERACIONAIS			
LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	(17.557,94)		
LOCAÇÃO DE VEICULO	(4.200,00)		
ALUGUEL DE IMÓVEIS PF	(800,00)	(22.557,94)	
SERVIÇOS CONTRATADOS	(,	<u>(====================================</u>	
SERVIÇO PROFISSIONAL DE CONTABILIDADE	(9.176,00)		
SERVIÇO PROFISSIONAL ADVOCATÍCIO	(10.664,00)		
SERVIÇO PROFISSIONAL DE AUDITORIA	(16.000,00)		
SERVIÇO APOIO ADMINISTRATIVO	(11.683,54)		
SERVIÇO COMUNICAÇÃO E MARKETING	(5.000,00)	(52.523,54)	
MANUTENÇÃO	(3.000,00)	(32:323,34)	
SERVIÇO DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO SOFTWARE	(25.550,00)	(25.550,00)	
DESPESAS DE APOIO ADMINISTRATIVOS			
CORRESPONDENCIAS/FRETES/CONDUÇÃO	(1.200,00)		
COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES	(98,50)		
VIAGENS E ESTADIAS	(9.229 , 50)		
SERVIÇOS - RATEIO ENTRE UNIDADES	(11.626,10)	(22.154,10)	(122.785,58)
(=) RESULTADO OPERACIONAL LIQUIDO			2.618.222,23
(+/-) RESULTADO FINANCEIRO			
RECEITAS FINANCEIRAS	26.259,61		
DESPESAS BANCARIAS E FINANCEIRAS	,		
DESPESAS BANCÁRIAS	(390,60)	(390,60)	<u>25.869,01</u>

LUCRO LÍQUIDO DO EXERCÍCIO